PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта  2022 года № 7а
Об утверждении плана мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета в целях социально-экономического  развития и оздоровления муниципальных финансов Марковского сельсовета в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов.

В целях выполнения Плана мероприятий по увеличению эффективности использования собственной доходной базы и оптимизации расходов бюджета
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета муниципального образования «Марковский сельсовет»  Глушковского района Курской области  в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов.
2. Постановление разместить на официальном сайте администрации в   информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава Марковского сельсовета

               Глушковского района                                                                         С.А. Давиденко

Приложение к постановлению администрации Марковского сельсовета Глушковского района
от «28» марта 2022 года № 7а
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала и по оптимизации расходов бюджета Марковского сельсовета Глушковского района  в целях социально-экономического  развития и оздоровления муниципальных финансов  Марковского сельсовета  в 2022 и плановом периоде 2023 и 2024 годов году.

	Наименование мероприятия
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Бюджетный эффект,тыс.руб.

	1. Мероприятия по росту доходного потенциала

	1.1
	Увеличение неналоговых доходов бюджета за счет повышения эффективности использования муниципального имущества
	Администрация Марковского сельсовета
	Постоянно
	100,2

	1.2
	Проведение работ по сокращению недоимки по имущественным налогам, в том числе в результате участия в деятельности межведомственной комиссии по повышению собираемости налоговых сборов, анализу работы главных администраторов доходов за выполнением доведенных заданий. Проведение индивидуальной работы с задолжниками.
	Администрация Марковского сельсовета , ФНС по Курской области

	Постоянно
	245,1

	1.3
	Сокращение неплатежей по неналоговым доходам бюджета за счет усиления администрирования платежей
	Администрация Марковского сельсовета
	Постоянно
	3,0

	1.4
	Увеличение неналоговых доходов за счет мобилизации административных штрафов за нарушение порядков благоустройства в сельских поселениях
	Администрация Марковского сельсовета
	Постоянно
	6,0

	1.5
	Выявление земель,  используемых без правоустанавливающих документов,  не по целевому назначению (неиспользуемых)  земель сельскохозяйственного назначения или земель в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, предназначенных  для сельскохозяйственного производства.  Передача материалов по ним для рассмотрения органом земельного контроля администрации Глушковского района
	Администрация Марковского сельсовета
	Постоянно

	1.6
	Контроль за постановкой на налоговый учет подрядных, субподрядных организаций по месту осуществления ими работ (создания стационарных рабочих мест), в целях легализации налогооблагаемой базы. Контроль за появлением новых плательщиков на территории поселения. Передача материалов в управление финансов администрации Глушковского района и МРИ ФНС РФ № 1 по Курской области.
	Администрация Марковского сельсовета
	Постоянно

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1
	Соблюдать нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления администрации Марковского сельсовета
	Администрация Марковского сельсовета

	Постоянно
	да

PAGE